

خانه

ساخت ۵۰۰۰ خانه برای دهک‌های پایین

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از ساخت ۵ هزار مسکن اجتماعی در ۵ مرحله خبر داد. به گزارش تسنیم، علی ربیعی با اشاره به هدف‌گذاری ساخت هزاران مسکن اجتماعی گفت: صندوق مسکن کارگری با مشارکت کارگر و کارفرما و همکاری تعاونی‌ها بزودی هدف‌گذاری می‌شود. ربیعی افزود: هزینه‌های مسکن در کسندادن افراد به دهک‌های پایین بسیار موثر است بنابراین تلاش کردیم در سیاست‌های رفاهی به آن توجه کنیم. وی به پیش‌نویس برنامه ششم توسعه اشاره کرد و با بیان اینکه فقر آموزش در پایان این برنامه باید به صفر برسد، گفت: پیش‌بینی کردیم امکان تحصیل برای افرادی که در دبیرستان درس رارها می‌کنند فراهم شود. وی افزود: امحای فقر خوراکی و افزایش امنیت اجتماعی از نیز در برنامه ششم لحاظ کرده‌ام. وی تأکید کرد: ۲۶ هزار تعاونی مسکن در کشور وجود دارد که ۳ میلیون نفر عضو دارد و ۱۴ هزار تعاونی موفق داشته‌ایم. ربیعی با ابراز تأسف نسبت به خاندنشینی کارآفرینان و کارفرمایان دلسوز، امثال «پیز» را که مشهور به فساد اقتصادی است، پدرسوخته و لمین خواند و گفت: داستان افزایش تند دستمزد کارگران همانند سر بریدن مرغ تخم طلاست.

انرژی

افتتاح فازهای ۱۵ و ۱۶ پارس جنوبی

روز گذشته فازهای ۱۵ و ۱۶ پالایشگاه پارس جنوبی و هفتمین پالایشگاه پارس جنوبی با حضور رئیس‌جمهور افتتاح و گاز این فاز وارد شبکه سراسری گاز شد. به گزارش تسنیم، پالایشگاه فازهای ۱۵ و ۱۶ پارس‌جنوبی به‌عنوان ایرانی‌ترین پالایشگاه و از پیشرفته‌ترین پالایشگاه‌های کشور به شمار می‌رود که همه مراحل از مطالعه تا راه‌اندازی و تولید آن با بهره‌گیری از توان و ظرفیت داخلی و به‌دست توانمند متخصصان ایرانی در مجموعه قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اجرا شده است. با افتتاح پالایشگاه ۱۵ و ۱۶ پارس‌جنوبی تولید روزانه بیش از ۵۰میلیون مترمکعب گاز شیرین، ۷۷هزار بشکه میعانات گازی، ۴۰۰ تن گوگرد، ۲۷۰۰ تن اتان، ۲۹۰۰ تن پروپان و بوتان محقق می‌شود. بزئن نامداز رنگته وزیر نفت با بیان اینکه برای راه‌اندازی این دو فاز، ۶ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری شده، تصریح کرد: فازهای ۱۵ و ۱۶ که در شرایط تحریم اجرا و راه‌اندازی شده، روزانه ۵۶/۶ میلیون مترمکعب گاز شیرین برای تأمین سوخت مورد نیاز کشور بویژه در حوزه مصارف خانگی، تجاری و صنعتی تولید می‌کند.

بدهی

حجم بدهی دولت

۳۸۰ هزار میلیارد تومان است

وزیر اقتصاد با اعلام اینکه در روزهای آینده شاهد حذف تحریم‌ها خواهیم بود، گفت: حجم بدهی فعلی دولت ۳۸۰ هزار میلیارد تومان است. به گزارش مهر، علی طیب‌نیا در پنجمین همایش سالانه بانکداری الکترونیک و نظام پرداخت افزود: یکی از رویکردهای جدی دولت تبدیل بدهی خود به اوراق دارایی نقدشونده در برنامه ششم است. طیب‌نیا خاطر‌نشان کرد: اگر بدهی ۵۵ میلیارد دلاری شرکت ملی نفت را به این رقم اضافه کنیم، به عدد واقعی بدهی دولت نزدیکتر می‌شویم. وی با تأکید بر اینکه از طریق ایجاد بازار بدهی می‌توان این مساله را حل کرد، گفت: این کار می‌تواند شرایط استفاده از عملیات بازار باز را برای بانک مرکزی ایجاد کند. وی ادامه داد: امروز ۷۰۰ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری در ایران نیازمندیم تا بتوانیم به نرخ رشد ۸ درصدی دست پیدا کنیم. وزیر اقتصاد تصریح کرد: در حوزه بدهی‌ها تاکنون ساختار سازماندهی برای احصای آنها تشکیل نشده اما از یک سال گذشته وزارت اقتصاد با تالسبب دفتری به محاسبه این بدهی‌ها پرداخته است. در حال حاضر نمی‌توان رقم نهایی از میزان بدهی‌ها را اعلام کرد اما در مجموع برآورد ما ۳۸۰ هزار میلیارد بدهی دولت و شرکت‌های دولتی به نظام بانکی است که ۱۹۶ هزار میلیارد تومان آن بدهی دولت و ۱۸۶ هزار میلیارد تومان آن بدهی شرکت‌های دولتی است. طیب‌نیا با بیان اینکه هزینه‌های دولت در بخش عمرانی ۲۰ تا ۳۰ هزار میلیارد تومان است، افزود: در جالش دوم نظام بانکی با ۱۰۰ هزار میلیارد تومان مطالبات از دولت روبرو است، حتی مطالبات غیرجاری بانک‌ها نیز به بالای ۹۰ هزار میلیارد تومان رسیده است که این عوامل نشان می‌دهد در شرایط فعلی نظام بانکی با پدیده انجماد مواجه شده است. در این مراسم ولی‌الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی نیز با بیان اینکه در برنامه نقشه راه بانک مرکزی ۵۴ پروژه برای اصلاح ساختار بانک مرکزی تعریف شده است، گفت: با اصلاح ساختار نظام بانک مرکزی بستر مناسبی برای اصلاح ساختار نظام بانکی نیز به‌وجود می‌آید.

گزارش «وطن امروز» از ادامه ابهام ملاک‌های حذف یارانه و فرآیند عجیب اعتراض حذف‌شوندگان

حذف گاز انبری یارانه نقدی



نما

قطع یارانه افراد بالای ۱۸ سال فاقد کارت ملی

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: یارانه نقدی افراد بالای ۱۸ سال فاقد کارت ملی قطع می‌شود. به گزارش مهر، در این اطلاعیه آمده است که براساس ماده ۴ آیین‌نامه اجرایی از ماده ۷ **قانون هدفمندسازی یارانه‌ها**، همه هموطنان بیشتر از ۱۸ سال سن که دارای شماره ملی بوده‌اما تاکنون کارت ملی خود را دریافت نکرده‌اند، موظف هستند حداکثر تا تاریخ ۱۵ بهمن امسال اقدامات لازم را برای دریافت کارت ملی انجام دهند؛ در صورت عدم تعیین تکلیف وضعیت کارت ملی مربوطه، پرداخت یارانه این افراد از بهمن امسال متوقف است.

ملاک حذف افراد از لیست یارانه‌ها چیست. آیا داشتن یک منزل یا خودرو یا سفر خارجی می‌تواند ملاک ثروتمند بودن و عدم نیاز به یارانه نقدی باشد؟ دولت هیچ‌گاه ملاک‌های حذف افراد را اعلام نکرد چون می‌دانست حذف از یارانه نقدی با خطای زیادی همراه خواهد بود و ملاک‌ها، اصلا عقلانی و منطقی نیست. از طرفی ربیعی، وزیر رفاه در دیدار با آیت‌الله مکارم شیرازی پرده از یک حقیقت دیگر برداشت و آن اینکه روحانی دستور داده حذف مردم بی‌سروصدا باشد!حذف یارانه نقدی میلیون‌ها نفر قطعا بی‌سروصدا نمی‌شده و مشخص نیست چرا رئیس‌جمهور چنین توصیه‌ای به وزیر رفاه خود کرده است اما نکته‌ای که وجود دارد اینکه مسؤولان دولتی صراحتا اعلام کرده‌اند اصلا علاقه‌ای به اطلاع‌رسانی در این باره ندارند. شاید معنای بی‌سروصدا از منظر آنها همین عدم اطلاع‌رسانی شفاف بوده است. دولتی‌ها حذف یارانه نقدی افراد را آغاز کردند و سامانه اعتراض را که بیشتر جنبه تبلیغاتی داشتند را اندازی کردند؛ سامانه‌ای که مانند یک مأمور مجازی مالیاتی وظیفه پشمیان کردن ملت از اعتراض به حذف خود را دارد.

سامانه اعتراض به حذف یارانه نقدی به آدرس **varanch10.ir** که به سامانه استعلام یارانه‌های شناخته می‌شود، بعد از موج حذفیات در تابستان امسال راه‌اندازی شد. طبق تصمیم مسؤولان، کسانی که یارانه نقدی آنها حذف می‌شود برای اعتراض به حذف و اعلام این موضوع که دولت در این اقدام خود دچار مشکل شده باید به این سایت مراجعه کنند. محتویات این سایت را می‌توان مرامنامه کاری دولت دانست. در این سایت، ملت متهم به دروغ‌گویی می‌شوند و شرایط سختی برای قرض گرفتن در لیست یارانه نقدی ترسیم می‌شود. همچنین در این سایت افرادی که حذف شده‌اند بارها تهدید می‌شوند و قطعا محتویات آن در شان دولت جمهوری اسلامی نیست، برای روشن شدن موضوع، محتوای سایت «اعتراض به حذف یارانه نقدی» یا همان «استعلام یارانه» را بررسی می‌کنیم. به محض ورود به این سایت سرپرست خاور باید مشخص حساب و کمدلی خود را وارد کند. طبق اسنادی که یکی از مخاطبان «وطن‌امروز» در اختیار ما قرار داده است، فردی که به حذف خود اعتراض دارد در اولین مرحله، با پیامی به این مضمون مواجه می‌شود: «شما در سال ۱۳۹۳ رقم درآمدی خود را کمتر از… میلیون ریال اعلام کرده‌اید. به نظر می‌رسد این رقم با درای‌ها و درآمدهای شناسایی شده خنوار شما تطابق ندارد. خواهشمند است در تکمیل اطلاعات خواسته شده دقت نمایید.» سرعبا بعد از این پیام تعهدنامه اول رونمایی می‌شود که حذف شده باید آن را تأیید کند: «اینجانب متعهد خواهم شد، اطلاعاتی که در گام‌های ثبت در خواست وارد می‌کنم، منطبق بر حقیقت باشد. صورتی که مشخص شود داده‌های اظهار شده منطبق بر واقعیت نبوده است، دولت جمهوری اسلامی مجاز باشد نسبت به حذف دائمی خنوار اینجانب از لیست دریافت‌کنندگان یارانه نقدی اقدام نماید.» در مرحله بعد علت اصلی حذف از لیست رونمایی می‌شود، به عنوان مثال مخاطب با چنین پیامی مواجه خواهد شد: «سرپرست محترم خنوار شما به دلایل زیر نیازمند دریافت یارانه نقدی تشخیص داده نشده‌اید؛ دستگاه آپارتمان مسکونی واقع

خنوارهای پرآرمد را به دولت داده و دولت هم به‌جای اعلام شفاف ملاک‌های حذف یارانه نقدی، اختیار قانونی‌اش را به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی سپرده است. با گذشت چند ماه برخلاف وعده وزیر کار، هیچ مقامی حاضر به اعلام شاخص‌های تعیین شده برای حذف یارانه نقدی نیست اما یارانه برخی شهروندان را به‌اشتباه حذف کرده‌اند که شامل حال برخی کارگران هم شده است. یک یازنشنسته تأمین اجتماعی با گلایه از حذف یارانه‌اش به تسنیم می‌گوید: دولت مدعی حمایت از بازنشستگان است اما در عمل چنین نیست. درآمد ماهانه من یک میلیون تومان است و شغل دیگری هم ندارم. حتی به اسم خودم نه زمین دارم و نه خانه، سفر خارجی هم نرفته‌ام. بارها شنیده‌ام که وزارت کار شعار حمایت از قشر بازنشسته را می‌دهد اما یارانه من و خانواده‌ام از چندین ماه قبل حذف شده است. با وجود اینکه کتبا اعتراض کرده‌ام و در سایت هم ثبت کردیم شعار حمایت از قشر بازنشسته را می‌دهد اما یارانه من و خانواده‌ام از چندین ماه قبل حذف شده است. با وجود اینکه کتبا اعتراض کرده‌ام و در سایت هم ثبت کردیم اما هنوز یارانه برقرار نشده است. بنا بر این گزارش، مسؤولان جامعه کارگری هم پیش‌تر نامه‌ای به وزارت کار نوشتند و از حذف یارانه برخی کارگران نیازمند گله کردند که ظاهرا یارانه برخی مجددا برقرار شده است. در تازترین بررسی‌ها پی‌بردم صرفا مالکیت یک آپارتمان معیار حذف یارانه نقدی شده است، حتی اگر مالک آن یک کارگر ساده حداقل حقوق‌بگیر و متراژ آپارتمانش زیر ۵۰ متر باشد. یکی از کارگران در این‌باره گفته است: من یک خانه ۴۷ متری دارم، یارانه‌ام از ۲ ماه قبل قطع شده است. جواب اعتراضم برخلاف آنچه دولت می‌گوید صحت اطلاعات مورد تأیید می‌باشد.»

در مرحله پایانی سرپرست خنواری که از لیست یارانه نقدی حذف شده با تعهدنامه سفت و سختی متری و بدون هیچ درایی دیگر حتی خودرو، یارانه‌اش حذف شده است. **■ سرکشی یواشکی** همان‌طور که ملاحظه کردید در ابتدای سایت نوشته شده «به نظر می‌رسد رقم اعلام شده با داری‌ها و درآمدهای شناسایی شده خنوار شما مطابقت ندارد.» اصلا از همین بند می‌توان به این نتیجه رسید که دولت به حساب‌ها یا درگاه‌های اطلاعاتی درآمدی دیگر سرکشی می‌کند. با تأیید تعهدنامه‌های عجیب و غریب نیز این اجازه به زور از سرپرست خنوار گرفته می‌شود که سرکشی‌های بعدی هم ادامه داشته باشد. مسؤولان دولتی فکر می‌کنند با حذف چند نفر از لیست یارانه نقدی بخشی قابل توجهی درآمد کسب می‌کند اما نمی‌دانند که مشکل جاهای دیگر است. دولت برای افزایش درآمد خود نباید حساب ویژه‌ای روی یارانه نقدی بخششی از مردم باز کند، چراکه با بررسی‌ها بیشتر متوجه خواهد شد همان کسی که یک واحد آپارتمان دارد و تشخیص داده می‌شود پردرآمد است، به همان یارانه نقدی احتیاج دارد. دولت باید بداند خط فقر زیر درآمد حداقل ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومانی است و محاسبات درآمدی خود را باید به روز کند و نباید با اطلاعات ۹۳ تصمیمات نود و چهاری بگیرد که دولت آنقدر در شناسایی پردرآمدها مستاصل شده که حذف یارانه کارگران و کسانی که دارای آپارتمان زیر ۵۰ متر هستند روی آورده است. دولت باید در ابتدا به این سوال پاسخ دهد که چرا ملاک‌های حذف افراد از یارانه نقدی را اعلام نمی‌کند؟ دولتی‌ها نشان داده‌اند علاقه عجیبی به غافلگیری مردم دارند و حذف ناگهانی سهمیه بنزین و حذف افراد از لیست یارانه نقدی بدون اطلاع قبلی نشان می‌دهد آنها تشخیص داده‌اند نباید به بخشی از مردم اطلاعات داد که این موضوع کاملا بر خلاف قانون دسترسی آزاد به اطلاعات است. دولت باید طبق این قانون ملاک‌های حذف از یارانه را اعلام کند و قبل از حذف به سرپرست خنوار اطلاع دهد تا وی قبل از حذف شدن از لیست یارانه با دلیل و مدرک اثبات کند

محستق دریافت یارانه نقدی است. دولت عملا، ملت را غریبه می‌داند و لیست حذفیات خود را بر می‌کند؛ در قالب قانون بودجه امسال اجازه حذف یارانه نقدی

نفت

نفت ۱۱۰ دلاری مدیون

اورانیوم ۲۰ درصد ایران بود

رئیس سابق اداره بررسی‌های بازار نفت وزارت نفت با اشاره به تاثیر عدم انسجام اوپک در سقوط قیمت نفت، گفت: یکی از عواملی که فاکتور ژئوپلیتیک را در بازار نفت فعال نگه می‌داشت و با همان شرایط عرضه و تقاضا، قیمت را در سطح بالای ۱۰۰ دلار حفظ می‌کرد، اورانیوم غنی‌شده ۲۰ درصد ایران بود. محمدصادق معماری‌سان در گفت‌وگو با فارس افزود: در آنجا مطرح شد که وقتی ایران در زئو قبول کرد اورانیوم ۲۰ درصد را از بین برده و اکسیده کند، قیمت‌ها تا محدود ۷۰ تا ۸۰ دلار سقوط کرد، یعنی یکی از عواملی که فاکتور ژئوپلیتیک را در بازار فعال نگه می‌داشت و با همان شرایط عرضه و تقاضا، قیمت را در سطح بالای ۱۰۰ دلار حفظ می‌کرد اورانیوم غنی شده ۲۰ درصد ما بود. این مساله نشان می‌دهد که اورانیوم ۲۰ درصد هم به لحاظ امنیت نظامی و هم به لحاظ امنیت انرژی چقدر تأثیر گذار بوده است. معماریان ادامه داد: قیمت‌های بالای ۱۱۰ دلار به برکت برخورداری ایران از اورانیوم ۲۰ درصد به‌دست آمده بود. قدرت چانه‌زنی بالای ایران تأثیر ایمن اورانیوم را در بازار به وضوح نشان می‌داد، به‌گونه‌ای که قیمت نفت پس از توافق هسته‌ای ایران و پذیرش اکسیده کردن اورانیوم ۲۰ درصد حدود ۳۰ دلار در بشکه کاهش یافت.

اتاق

نرخ ارز در بوده ۹۵ را اعلام نکند

گروه اقتصادی: پیشنهاد شده که در بوجه سال ۹۵ قیمت ارز به صورت مشخص اعلام نشود، چراکه ممکن است مشکلات و اتهاماتی را ایجاد کرده و فسادآور باشد. به گزارش «وطن‌امروز»، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن، و کشاورزی ایران با اشاره به پیشنهاد این اتاق برای بوجه سال ۹۵ در جمع خبرنگاران گفت: بنابراین دولت اجازه دهد عدد ریالی مشخصی در بوجه درج شود که حکایت از عدد و رقمی است که بابت فروش نفت و محاسبات دولت در نرخ ارز خزانه اریز می‌شود و مابقی به بازار وصل شود. محسن جلال‌پور افزود: تاخیر در اجرای بوجه دلیل اصلی نوسانات نرخ ارز نیست بلکه مسائل زیادی از جمله شرایط کشورهای منطقه، تنش ایران و عربستان و کاهش قیمت نفت عامل این تنش در بازار است. جلال‌پور ادامه داد، در ۹ ماهه گذشته ۱۵۰ هیات خارجی به ایران آمده‌اند که در قالب رفت و آمدهای یاد شده، ۸۰ تفاهمنامه به امضا رسید که اجرایی شده، آنها به اجرای برجام گره خورده است. وی اضافه کرد: اقتصاد کشور باید تعیین کننده نرخ شاوور مدیریت ارز باشد نه اینکه قیمت نفت این نرخ را اعلام کند.

ارتباط سوئیفتی؛ ۲ هفته پس از برجام

در همین حال مدیر ارتباطات اداره بین‌الملل بانک مرکزی با اعلام اینکه در دوره اجرای برجام نباید انتظار همکاری با همه بانک‌ها را داشت، گفت: ارتباط بانک‌ها با سوئیفت ۲ هفته پس از اجرای برجام برقرار می‌شود. حسن یعقوبی در دیدار با هیات‌رئیسه اتاق بازرگانی ایران خاطر‌نشان کرد: همه خدمات مرتبط با سیستم‌های پولی و بانکی، آنهایی که با صراحت در حوزه برجام آمده است در این شرایط برای ایران مجاز خواهد شد و ایجاد روابط کارگزاری بانکی و مالی مرتبط با سیستم جاری و بین‌المللی در دستور کار قرار می‌گیرد. وی همچنین به همکاری یکی از بزرگ‌ترین بانک‌های جهان به نام ICBC اشاره کرد و گفت: این بانک که شبکه گسترده‌ای دارد مذاکرات جدیدی با ایران انجام داده و قرار است در زمینه‌های عملیات خزانه‌داری و فاینانس با آنها همکاری کنیم. یعقوبی با اعلام آمادگی ایران، اضافه کرد: این بانک ۲ هزار تا ۲۵۰ میلیون دلار برای گشایش اعتبار استاندارد در ایران در نظر گرفته است که ما نیز در مرکز مبادلات ارزی خود کدی برای مسقط باز کردیم و درواقع زمینه برای فعالیت‌های دوجانبه بانکی فراهم است. از سوی دیگر معاون اروپایی و آمریکایی وزارت امور خارجه با بیان اینکه با اجرای برجام همه تحریم‌های اقتصادی، بانکی و تجاری لغو می‌شود، گفت: برای نمونه از روز اول اجرای برجام هیچ منعی برای بازگشایی اِلِسی نخواهیم داشت. مجید تخت‌رواچی تأکید کرد: همه تحریم‌هایی که براساس دستورالعمل رئیس‌جمهور آمریکا بود و چه آنهایی که براساس مصوبه کنگره آمریکا اعمال شده‌اند لغو می‌شوند. وی با اشاره به اینکه برای این روز باید قطعا باید خود را سرزنش کرد، وی با بیان اینکه از روز اول اجرای برجام آیین‌نامه اروپایی و آمریکایی منتشر می‌شود،افزود: این آیین‌نامه‌ها نقشه راهی است که بنگاه‌های اقتصادی در زمان لغو تحریم‌ها براساس آن فعالیت می‌کنند.